
UCHWAŁA NR XXVII/286/2021 
RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Szamotuły 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 11 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt                   (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 638), art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach  (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.), rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt  (Dz. U. 
Nr 116, poz. 753), po zasięgnięciu opinii przez powiatowego lekarza weterynarii, organizacji społecznej działającej 
na obszarze Gminy Szamotuły ze statutowym celem ochrony zwierząt oraz dzierżawców (zarządców) obwodów 
łowieckich działających na obszarze Gminy Szamotuły, Rada Miasta i Gminy Szamotuły uchwala: 

PROGRAM OPIEKI 
NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY NA ROK 2021 

Rozdział 1. 
Cele i zadania programu 

§ 1. 1. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt znajdujących się w granicach 
administracyjnych Miasta i Gminy Szamotuły.  

2. Celem programu jest: 

1) zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Szamotuły; 

2) ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych; 

3) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

3. Program obejmuje realizację następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) wykonywanie obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt ze schroniska dla zwierząt; 

5) usypianie ślepych miotów w schronisku dla zwierząt; 

6) odławianie bezdomnych zwierząt; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) realizację planu sterylizacji lub kastracji zwierząt, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli    zwierząt lub 
innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. 1. Zwierzętom bezdomnym z terenu Miasta i Gminy Szamotuły zapewnia się miejsce w gminnym      
schronisku dla zwierząt w miejscowości Przyborówko.   

2. Zwierzęta przyjmowane są przez kierownika lub przez wyznaczonego przez niego pracownika. 

3. Każde zwierzę przyjęte do schroniska zostaje wpisane w rejestr. 

Id: C93A5A89-CC51-47CC-B211-17C18D682974. Podpisany Strona 1



4. Kierownik schroniska lub pracownik przez niego wyznaczony dokonuje oględzin doprowadzonego  
zwierzęcia, w razie potrzeby zwierzę jest badane przez weterynarza, który podejmuje decyzję o dalszym 
postępowaniu ze zwierzęciem. 

Rozdział 3. 
Opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Miasta                
i Gminy Szamotuły, zgodnie z zapisem § 1 ust. 3 pkt 2, realizowana jest w sposób jak niżej: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) zapewnienie kotom wolno żyjącym, niezdolnym do samodzielnego bytowania opieki, w tym całorocznego 
dokarmiania realizowanego przy współpracy i udziale schroniska oraz społecznych opiekunów poprzez zakup 
karmy, przekazanie karmy opiekunom i wykładanie jej w ustalonych miejscach przebywania kotów; 

3) zapewnienie kotom wolno żyjącym schronienia poprzez zakup budek i przekazanie ich społecznym 
opiekunom, stawianie budek w miejscach przebywania kotów – na wniosek społecznych opiekunów; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej chorym i rannym zwierzętom; 

5) przeprowadzanie zabiegów sterylizacji, kastracji w czasie których koty wolno żyjące zostają oznakowane 
poprzez obcięcie koniuszka lewego ucha i wypuszczane w miejsce ich bytowania; 

6) przeprowadzanie zabiegów odrobaczania, odpchlania. 

Rozdział 4. 
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

§ 4. 1. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela poddawane są 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji, z wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na 
wykonanie zabiegu. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane są wyłącznie w schronisku przez lekarza weterynarii 
upoważnionego przez podmiot prowadzący schronisko. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 2 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 
w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

Rozdział 5. 
Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 5. Realizacja zadania powierzona zostaje organizacji pożytku publicznego, prowadzącej schronisko dla 
zwierząt w miejscowości Przyborówko w porozumieniu z Burmistrzem Miasta i Gminy Szamotuły, zgodnie 
z przepisami regulującymi działalność pożytku publicznego i wolontariatu, tj. Fundacji na rzecz bezdomnych 
zwierząt „Radość Psiaka” Rusiec 15, 62-120 Wapno. 

Rozdział 6. 
Usypianie ślepych miotów w schronisku dla zwierząt 

§ 6. Usypianie ślepych miotów zwierząt zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt  (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 638)  realizuje: schronisko dla zwierząt w miejscowości 
Przyborówko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

Rozdział 7. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 7. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Miasta i Gminy Szamotuły odbywa się w sposób ciągły 
w zależności od potrzeb. 

2. Organizacją odławiania  zwierząt zajmuje się Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły, który w drodze umowy 
powierza odławianie zwierząt Fundacji na Rzecz Bezdomnych Zwierząt „Radość Psiaka”  z siedzibą Rusiec 15, 62-
120 Wapno. W celu realizacji warunków umowy zgłoszenia przyjmowane są w poniedziałki w godz. od 8:00 do 
16:00, od wtorku do piątku w godz. od 7:30 do 15:30 pod nr. telefonu Urzędu Miasta i Gminy Szamotuły 61-29-
27-534, a w pozostałych dniach i godzinach przez Schronisko dla zwierząt w Przyborówku pod nr telefonu: 724-
551-775, 690-186-797, 531-216-650. 

Id: C93A5A89-CC51-47CC-B211-17C18D682974. Podpisany Strona 2



3. Odławianiem objęte będą zwierzęta domowe, gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzęta trwale dotąd pozostawały. 

4. Zwierzęta, będą odławiane po uprzednim zgłoszeniu przez mieszkańca lub służby porządkowe w celu 
niedopuszczenia do pozostawania zwierzęcia bez opieki, swobodnego przemieszczania się i stwarzania zagrożenia 
dla bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

5. Uprawniony podmiot odławiający bezdomne zwierzęta, zobowiązany jest do wykonywania czynności 
odławiania w sposób sprawny i niestwarzający zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego. 

6. Uprawniony podmiot, odławiający bezdomne zwierzęta, zobowiązany jest do stosowania urządzeń i środków 
nie powodujących zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie powodujących cierpień zwierzęcia. 

7. Odłowione zwierzęta domowe zostaną niezwłocznie przewiezione do schroniska dla zwierząt 
w Przyborówku. 

8. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddane zostaną pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego 
w § 9. 

9. W przypadku zwierząt, które pokąsały ludzi lub ich zachowanie wskazywało podejrzenie                           
o wściekliznę, umieszczenie w schronisku lub lecznicy dla zwierząt w celu obowiązkowej obserwacji, będzie 
zależało od możliwości organizacyjnych schroniska w danym momencie. 

10. Burmistrz przy wyłapywaniu podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń, 
na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej informacje o czasookresie wyłapywania bezdomnych 
zwierząt, granicach terenu, na którym wyłapywane będą zwierzęta bezdomne, adres schroniska dla zwierząt, 
podmiot wykonujący wyłapywanie. 

11. Odłowione zwierzę zostanie wydane osobie potrafiącej udowodnić swoje prawo własności do zwierzęcia, 
zgodnie z Regulaminem Schroniska w Przyborówku. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 8. 1. Gmina zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt bezdomnych na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Miasta i Gminy Szamotuły na 
podstawie podpisanej umowy z Gabinetem weterynaryjnym „Vital-Vet” lekarza weterynarii Artura Maślaka z/s 
w Pniewach, ul. Św. Floriana 4. W celu realizacji warunków umowy zgłoszenia przyjmowane są w poniedziałki 
w godz. od 8:00 do 16:00, od wtorku do piątku w godz. od 7:30 do 15:30 pod nr. telefonu Urzędu Miasta i Gminy 
Szamotuły 61-29-27-534, a w pozostałych dniach i godzinach przez Straż Miejską, Policję lub Schronisko dla 
zwierząt w Przyborówku pod nr telefonu: 724-551-775, 690-186-797. 

2. Miasto i Gmina Szamotuły ponosi koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych                
z udziałem zwierząt bezdomnych, a w wyjątkowych przypadkach z udziałem zwierząt posiadających właściciela, 
gdy kontakt z nim jest niemożliwy, a zwierzę wymaga natychmiastowej pomocy. 

Rozdział 9. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. Gospodarstwo rolne o numerze PL 036349432001 z siedzibą w Witoldzinie 17, 64-514 Pamiątkowo 
przyjmuje i zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Miasta i Gminy Szamotuły. 

Rozdział 10. 
Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie 

§ 10. 1. Miasto i Gmina Szamotuły ogranicza liczbę bezpańskich zwierząt poprzez zapewnienie 
dofinansowania kosztów sterylizacji lub kastracji właścicielom psów i kotów. 

2. Sterylizacja i kastracja przeprowadzana będzie w Gabinecie weterynaryjnym „Veticus”, lek. wet. Joanna 
Pankowska, ul. Halderberge 8, 64-500 Szamotuły, tel. 502-434-134, 519-116-601 

3. Określa się następujące zasady dofinansowania zabiegów, o których mowa w ust. 1: 

1) właściciel chcący poddać zabiegowi posiadane zwierzę indywidualnie umawia z wybranym lekarzem 
weterynarii termin wykonania zabiegu; 

Id: C93A5A89-CC51-47CC-B211-17C18D682974. Podpisany Strona 3



2) właściciel może poddać zabiegowi tylko jedno zwierzę w ciągu roku; 

3) dofinansowanie pokrywa wyłącznie koszt zabiegu; 

4) właściciel zwierzęcia musi okazać dowód tożsamości lekarzowi weterynarii; 

5) ilość zabiegów określonych w ust. 1 będzie limitowana wielkością środków przeznaczonych na powyższe cele 
w budżecie Miasta i Gminy Szamotuły na 2021 rok. 

Rozdział 11. 
Finansowanie programu 

§ 11. 1. Maksymalną kwotę przeznaczoną na realizację niniejszego Programu określa Uchwała Rady Miasta 
i Gminy Szamotuły w sprawie budżetu na rok 2021.  

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację następujących zadań: 

1) dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym 
działalność pożytku publicznego w obszarze ochrony środowiska przyrodniczego 
i opieki nad zwierzętami dotyczących prowadzenia schroniska i organizowania opieki nad bezpańskimi 
zwierzętami w kwocie 180 000,00 zł/rok; 

2) umowy na odławianie zwierząt bezdomnych, całodobowa opieka weterynaryjna, leczenie zwierząt z wypadków 
drogowych, sterylizacja lub kastracja kotów i psów w kwocie 70 000,00 zł/rok; 

3) opieka nad wolno żyjącymi kotami (zakup karmy dla kotów) w kwocie 5 000,00 zł/rok. 

Rozdział 12. 
Postanowienia końcowe 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Szamotuły 

 
 

Marian Płachecki 

Id: C93A5A89-CC51-47CC-B211-17C18D682974. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 638)
zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy
do zadań własnych gminy.

Art. 11a ust. 1 tejże ustawy nakłada na gminę obowiązek corocznego opracowania programu opieki nad
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na swoim terenie, który obejmuje
w szczególności:

1)zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca opieki,

2)opiekę nad wolno żyjącymi kotami,

3)obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt,

4)poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt ze schroniska dla zwierząt,

5)usypiania ślepych miotów,

6)zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem
zwierząt,

7)odławianie bezdomnych zwierząt

8)wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich.

Powyższy projekt Uchwały został przedłożony do zaopiniowania właściwemu miejscowo powiatowemu
lekarzowi weterynarii, organizacji zajmującej się na terenie Miasta i Gminy Szamotuły opieką nad zwierzętami
bezdomnymi oraz dzierżawcom obwodów łowieckich.

W związku z tym zwracam się z prośbą o podjęcie przedmiotowej uchwały.

Id: C93A5A89-CC51-47CC-B211-17C18D682974. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Rozdział 1
	Rozdział 1 Paragraf 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3

	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 6
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 7
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 8
	Rozdział 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 9



	Rozdział 2
	Rozdział 2 Paragraf 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3
	Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 4


	Rozdział 3
	Rozdział 3 Paragraf 3
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 1
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 2
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 3
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 4
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 5
	Rozdział 3 Paragraf 3 Punkt 6


	Rozdział 4
	Rozdział 4 Paragraf 4
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 2
	Rozdział 4 Paragraf 4 Ustęp 3


	Rozdział 5
	Rozdział 5 Paragraf 5

	Rozdział 6
	Rozdział 6 Paragraf 6

	Rozdział 7
	Rozdział 7 Paragraf 7
	Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 2
	Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 3
	Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 4
	Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 5
	Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 6
	Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 7
	Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 8
	Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 9
	Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 10
	Rozdział 7 Paragraf 7 Ustęp 11


	Rozdział 8
	Rozdział 8 Paragraf 8
	Rozdział 8 Paragraf 8 Ustęp 2


	Rozdział 9
	Rozdział 9 Paragraf 9

	Rozdział 10
	Rozdział 10 Paragraf 10
	Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 2
	Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 3
	Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2
	Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 3
	Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 4
	Rozdział 10 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 5



	Rozdział 11
	Rozdział 11 Paragraf 11
	Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2
	Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 1
	Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 2
	Rozdział 11 Paragraf 11 Ustęp 2 Punkt 3



	Rozdział 12
	Rozdział 12 Paragraf 12
	Rozdział 12 Paragraf 13


	Załącznik

		2025-04-24T09:20:37+0000




